СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

17.03.2022 № 01-04/6-1

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением

по месту жительства

на 2 квартал 2022 года

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет

депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 2 квартал 2022 года (приложение).

     2. При проведении мероприятий сводного плана учитывать складывающуюся

эпидемическую ситуацию.

     3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы и Управу Бутырского района.

     4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru.

     5. Контроль за выполнением возложить на председателя Постоянной комиссии

Совета депутатов муниципального округа Бутырский по культурно-массовой работе

Спесивцева В.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

                                                                                                    Приложение

                                                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                                                             муниципального округа Бутырский

                                                                                                             от 17.03.2022 № 01-04/6-1

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства

на 2 квартал 2022 года

ГБУ «Гармония» - Государственное бюджетное учреждение города Москвы

       Досугово-спортивный центр «Гармония», Милашенкова ул., д.8, Москва, 127322

       тел.8495-639-56-75   Руководитель – Андрюкова Ирина Владимировна

ПК «Надежда-Н» - Местная общественная организация Подростковый клуб «Надежда-Н»

       Милашенкова ул., д.8, Москва, 127322   тел. 8495-639-36-17

       Руководитель – Аникина Ольга Владимировна

 Наименование мероприятия Дата

и время

прове-

дения

 Место

проведения

Кол-во

участ-

ников

Ответственные

1 2 3 4 5 6

01 Московская комплексная спартакиада

пенсионеров. Кубок Префекта СВАО.

Районный этап соревнований

по кроссу

1

апреля

11.00

Гончаровский

парк

40 ГБУ«Гармония»

Отраднов А.М.

02 Московская комплексная спартакиада

пенсионеров. Кубок Префекта СВАО.

Районный этап соревнований

по комбинированной эстафете

1

апреля

12.00

спортивная

площадка

Яблочкова ул.

д.10б

40 ГБУ«Гармония»

Отраднов А.М.

03 День смеха (оформление студии,

просмотр видео и презентаций уч-ся,

проведение игр, викторин)

1

апреля

14.00

Милашенкова

ул., д.8

50 ПК«Надежда-Н»

Чистякова С.В.

Сергеева А.В.

04 «Мир космонавтики» выставка работ,

посвященная Дню космонавтики

4-8

апреля

15.00

Милашенкова

ул., д.8

15 ПК«Надежда-Н»

Куприянова

С.Ю.

05 Музыкальный час «Космическая

музыка», посвященный Дню

космонавтики

4-8

апреля

15.00

Милашенкова

ул., д.8

8 ПК«Надежда-Н»

Аксенова И.Г.

06 Рисунки «Ракета летит в космос»

ко Дню космонавтики

5-7

апреля

16.00

Милашенкова

ул., д.8

17 ПК«Надежда-Н»

Усс Н.Ф.

07 Словесная игра, отгадывание загадок,

на тему космоса

11-13

апреля

16.20

Милашенкова

ул., д.8

15 ПК«Надежда-Н»

Лаврова Ю.А.

08 День святого Патрика (оформление,

просмотр видео и презентаций уч-ся,

тематические игры и викторины)

15

апреля

14.00

Милашенкова

ул., д.8

50 ПК«Надежда-Н»

Чистякова С.В.

Сергеева А.В.

09 Рисунок на тему: «Яичко не простое,

а расписное» ко Дню Светлой Пасхи

19-21

апреля

16.00

Милашенкова

ул., д.8

17 ПК«Надежда-Н»

Усс Н.Ф.

10 Проведение субботника

«Забота о чистой территории-

дело всего коллектива»

20

апреля

11.00

Милашенкова

ул., д.8

двор

10 ПК«Надежда-Н»

Аникина О.В.

1 2 3 4 5 6

11 День святого Георгия, день

английского языка, день Шекспира

(тематическое оформление студии,

просмотр видео и презентаций уч-ся,

проведение игр и викторин)

22

апреля

14.00

Милашенкова

ул., д.8

50 ПК«Надежда-Н»

Чистякова С.В.

Сергеева А.В.

12 Мастер класс "Пасхальные чудеса" 22

апреля

16.00

Милашенкова

ул., д.8

35 ГБУ«Гармония»

Курятникова

А.А.

13 Торжественное мероприятие

для ликвидаторов аварии на ЧАЭС

и членов их семей "Заслонившие

собой" (интерактивная экскурсия)

23

апреля

12.00

Певческое

поле - Парк

Яуза

100 ГБУ«Гармония»

Андрюкова И.В.

14 Праздничный концерт вокально-

хоровой студии "Веселинка"

ко Дню Победы

29

апреля

17.30

Милашенкова

ул., д.8

30 ГБУ«Гармония»

Курятникова

А.А.

15 Московская комплексная спартакиада

семейных команд.

Кубок Префекта СВАО

Районный этап соревнований

"Туристический слет"

29

апреля

19.00

хоккейная

площадка

Милашенкова

ул., д. 12а

80 ГБУ«Гармония»

Нарочных А.А.

16 Выставка работ «Это наша Победа»,

посвященная Дню Победы

2-6 мая

15.00

Милашенкова

ул., д.8

20 ПК«Надежда-Н»

Куприянова

С.Ю.

17 День Победы (тематическое

оформление студии, просмотр видео

и презентаций уч-ся, проведение

тематических игр, викторин)

2-6 мая

15.00

Милашенкова

ул., д.8

50 ПК«Надежда-Н»

Чистякова С.В.

Сергеева А.В.

18 Открытка «Праздничный салют»,

посвященная Дню Победы

3-5 мая

16.00

Милашенкова

ул., д.8

17 ПК«Надежда-Н»

Усс Н.Ф.

19 К Дню Победы лепим из пластилина

военную технику: «Самолет», «Танк»

4 мая

18.00

Милашенкова

ул., д.8

17 ПК«Надежда-Н»

Усс Н.Ф.

20 Мастер-класс «День Победы» 5-6 мая

16.20

Милашенкова

ул., д.8

50 ПК«Надежда-Н»

Лаврова Ю.А.

21 Акция памяти - возложение цветов

к памятникам павшим в годы войны

6 мая

11.00

территория

района

20

20

ГБУ«Гармония»

Андрюкова И.В.

ПК«Надежда-Н»

Аникина О.В.

22 Студия юного журналиста.

Эссе, посвящённое Дню Победы

«Не забывая о подвигах предков»

6 мая

17.00

Милашенкова

ул., д.8

15 ГБУ«Гармония»

Звонарева Л.У.

23 Первенство по КУДО 6 мая

18.00

Руставели

ул., д.12/7

60 ГБУ«Гармония»

Быков С.Б.

24 "Звенит Победой, май цветущий" -

концертная программа, посвящённая

77-ой годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

9 мая

12.00

Гончаровский

парк

200 ГБУ«Гармония»

Андрюкова И.В.

25 Московская комплексная спартакиада

"Московский двор-спортивный двор".

Кубок Префекта СВАО. Районный

этап соревнований по бадминтону

12 мая

17.00

Школа 1236

Яблочкова

ул., д.10

60 ГБУ«Гармония»

ОтрадновА.М.

26 Московская комплексная спартакиада

"Московский двор-спортивный двор".

Кубок Префекта СВАО. Районный

этап соревнований по комплексной

эстафете ГТО

12 мая

17.00

Школа 1236

Милашенкова

ул., д.10в

70 ГБУ«Гармония»
Чумаков А.А.

1 2 3 4 5 6

27 «Путешествие в сказку

«Дюймовочка» - тематический

праздник для детей от 3-х до 6-ти лет

18 мая

17.00

Милашенкова

ул., д.8

15 ПК«Надежда-Н»

Рейзвих И.С.

28 Выставка работ, посвященная

Дню защиты детей «Наши таланты»

18-31

мая

15.00

Милашенкова

ул., д.8

20 ПК«Надежда-Н»

Куприянова

С.Ю.

29 Социально-психологический тренинг

«Мы против наркотиков»,

посвящённый Международному

Дню борьбы с наркоманией

19 мая

16.00

Огородный

пр., д.23

20 ГБУ«Гармония»

Шевелева Е.В.

30 Московская комплексная спартакиада

"Московский двор-спортивный двор".

Кубок Префекта СВАО. Районный

этап соревнований по стритболу

19 мая

17.00

Школа 1236

Милашенкова

ул., д.10в

60 ГБУ«Гармония»
Чумаков А.А.

31 Литературная гостиная:

«Пётр I на страницах писателей»

20 мая

17.30

Милашенкова

ул., д.8

50 ГБУ«Гармония»

Звонарева Л.У.

32 Шахматная викторина

«Решение шахматных задач»

24 мая

17.00

Милашенкова

ул., д. 8

6 ПК«Надежда-Н»

Годун В.О.

33 Конкурс рисунков: «Детство –

это Мы!», посвященный

Международному Дню защиты детей

24-26

мая

16.00

Милашенкова

ул., д. 8

17 ПК«Надежда-Н»

Усс Н.Ф.

34 «1 Июня - День защиты детей».

Студия фортепиано - концерт

студийцев «Посвящаем свои таланты

зрителям»

25 мая

15.00

Милашенкова

ул., д.8

8 ПК«Надежда-Н»

Аксенова И.Г.

35 Московская комплексная спартакиада

"Спорт для всех". Кубок Префекта

СВАО. Районный этап соревнований

по бадминтону

25 мая

17.00

Школа 1236

Милашенкова

ул., д.10в

50 ГБУ«Гармония»
Чумаков А.А.

36 Московская комплексная спартакиада

"Мир равных возможностей!"

Кубок Префекта СВАО. Районный

этап соревнований по петанк

27 мая

17.00

Школа 1236

Милашенкова

ул., д.10в

30 ГБУ«Гармония»
Чумаков А.А.

37 Турнир по бочче

среди детей до 18 лет

27 мая

18.00

Милашенкова

ул., д.12А

60 ГБУ«Гармония»

Анисимов В.И.

38 Праздничное мероприятие

«Путешествие в Страну знаний»

31 мая

16.20

Милашенкова

ул., д.8

22 ПК«Надежда-Н»

Аникина О.В.

Лаврова Ю.А.

39 Танцевально-игровая программа,

посвящённая дню защиты детей

"Солнышко в ладошках"

1 июня

12.00

Огородный

пр., д.23

50 ГБУ«Гармония»

Неприцкая И.А.

40 Студия юного журналиста.

Эссе ко Дню России «История моей

семьи в истории России»

10

июня

17.30

Милашенкова

ул., д.8

20 ГБУ«Гармония»

Звонарева Л.У.

41 День Памяти и скорби.

Мемориально-патронатная акция.

Возложение цветов к памятникам

павшим воинам

22

июня

время

уточня

ется

памятники

района

20

ГБУ«Гармония»

Андрюкова И.В.

ПК«Надежда-Н»

Аникина О.В.